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I slutningen af  august var jeg, sam-
men med 12 andre nytilkomne 
præster i Haderslev Stift, inviteret 
på studietur til Wittenberg af  bi-
skop Marianne Christiansen. For-
målet med turen var, at vi skulle gø-
res bekendte med det særlige bånd, 
der er mellem Haderslev Stift og 
Wittenberg. Men også at vi skulle 
genopfriske og forny vores viden 
om reformationens teologi.

Undertrykt kristendom

Vi skulle også have indblik i, 
hvordan det er at være kirke på et 
sted, hvor kristendommen har væ-
ret undertrykt i flere generationer, 
fra nazisternes magtovertagelse i 
1933 frem til murens fald i 1989. 
Forbindelsen mellem kirken i 
Haderslev Stift og kirken i Witten-
berg skyldes, at de to byer var de 
første til at bliver reformerede i 
deres respektive lande. I Wittenberg 

tilsluttede kirken sig den lutherske 
reformation allerede i 1517, i for-
længelse af  at Martin Luther (må-
ske … måske var det i virkelighe-
den pedellen) slog de berømte 95 
teser mod afladshandlen op på 
døren til Slotskirken. Haderslev 
blev reformeret så tidligt som 
1525, mens resten af  Danmark, 
stort set, måtte vente til 1536.

Luthers liv og steder

Det var et interessant, oplysende 
og bevægende besøg. Interessant 
og oplysende, fordi vi, foruden at 
lære mere om, hvad det vil sige at 
være præst i en luthersk forståelse, 
og om Danmarks reformator, Jo-
hannes Bugenhagen, også besøgte 
de steder, som dannede bagtæppe 
for centrale begivenheder i refor-
mationshistorien. På en lun au-
gustaften blev vi guidet mellem 
pastelfarvede renæssancehuse og 

INDTRYK FRA WITTENBERG
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over livlige pladser rundt til de vigtigste 
steder i byen. Af  ingen andre end Lut-
hers hustru, Katarina von Bora, selv. 
Foruden Slotskirken, hvor Luther også 
ligger begravet, besøgte vi hans hjem, 
der ligger i det augustinerkloster, hvor 
han først levede som munk. 

Et øjeblik stod vi stille i hans 
stue - og sang ”Vor Gud han er 
så fast en borg” 

(DDS 336).

Vi var i Stadtkirche, hvor Luther holdt 
mange af  sine berømte prædikener, og 
hvor et helt særligt alterbillede malet af  
Lucas Cranach (1547) blandt andet 
gengiver Jesu dåb og den sidste nadver 
- med byens borgere og tre af  de cen-
trale reformatorer i hovedrollerne. Vi 
så trykkeriet i Cranachs gård - uden 
hvilket der ingen reformation havde 
været, for Luthers tanker var ikke ble-
vet delt så viden om, hvis ikke de var 
blevet trykt. Og stedet hvor Luther 
brændte både skriftrullen med pavens 
bandlysning og den kanoniske lov. Wit-
tenberg skal jeg helt sikkert besøge 
igen, fordi det er en dejlig by med en 
spændende kirkehistorie.

Mennesker laver kirke

Men det var mødet med de mennesker, 
som er kirke i Wittenberg og omegn, 
som gjorde det stærkeste indtryk. En af-
ten var vi inviteret på besøg hos præ-
sten og menigheden i Gentha uden for 
Wittenberg. I selve Wittenberg by er 
kun cirka 15 % af  indbyggerne med-

lem af  en kirke (mod over 80 % 
af  indbyggerne i Bredstrup og 
Pjedsted Sogne), og det billede 
kendetegner også resten af  del-
staten, Sachen-Anhalt. Præsten i 
Gentha er derfor præst for cirka 
1000 sognebørn fordelt på 9 sog-
ne og lige så mange kirker. Han 
fortalte blandt andet, at glas-
mosaikkerne i en af  hans kirker, 
efter murens fald lå knuste på kir-
kegulvet, fordi lærerne i den nær-
liggende skole under det kommu-
nistiske regime havde opfordret 
skolebørnene til at kaste sten 
igennem dem. Han havde på 
egen hånd samlet glasmosaikker-
ne igen, ligesom han fra grunden 
havde måtte bygge den menighed 

op, som var forsvundet.

Kristne under kommunis-
men

Folk havde ganske enkelt forladt 
kirken, fordi kristne under det 
kommunistiske regime blev for-
hindret i at uddanne sig, ligesom 
de kunne kigge i vejviseren efter 
forfremmelser. Bortset fra sogne-
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præsten var der 
ingen ansatte at 
dele de prakti-
ske opgaver 
med, så det var 
hans søn, der 
spillede (for-
nemt) på det 
noget pibende 
orgel, og frivilli-
ge, som gjorde 
rent.

Kolde kirker, 
varme 
mennesker

Varmesystem var der ikke noget af, så 
det kunne godt blive noget koldt i kir-
ken om vinteren, som en ældre kvinde 
bemærkede. Hjertevarm modtagelse 
og begejstring for vores besøg skortede 
det til gengæld ikke på. Efter aftenan-
dagt i kirken i Gentha gik vi i samlet 
flok rundt om hjørnet. Til det frivillige 
lokale brandværn. Her havde brand-
mændene - som for størstedelens ved-
kommende var gift med et medlem af  
kirken uden i øvrigt selv at være det - i 
mellem tiden gjort klar til fest for os. 
Grillen var tændt, der var levende mu-
sik til maden, fællessang og bæger-
klang og endda lejlighed til at svinge 
træbenet i den lokale Marienpolka.

Varmen varer ved

Nu er august allerede langt væk, og 
vintermørket har for længst sænket sig, 
men varmen og venligheden bærer jeg 

stadig med. Sammen med en stå-
ende invitation til komme tilbage 
sammen med alle mine konfir-
mander og hele min menighed. Så 
ved I det!

Skulle en eller anden undervejs i 
læsningen have fået lyst til at for-
dybe sig i reformationens historie 
og Martin Luthers liv, så kan jeg 
anbefale:

”Luther”, en spillefilm om Lut-
hers liv fra 2003, som kan lånes 
gratis på Filmstriben, hvis man er 
låner på Fredericia Bibliotek

Steffen Støvring: Luther – et be-
kymringsfrit hjerte 2016. En 
dansk lutherbiografi.

Og at man kommer i kirke juleaf-
ten, hvor vi synger Luthers julesal-
me ”Det kimer nu til julefest” 
(DDS 94), som på bare ni korte 
vers udfolder essensen af, hvad 
kristentro er.

Tina Hvolbøl, 
sognepræst
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Der var god opbakning til valgforsam-
lingen den 17. september i Præstegår-
den. Vi var omkring 50 personer og he-
raf  45 stemmeberettigede. Det lykkedes 
at få valgt fire medlemmer til menig-
hedsrådet fra Bredstrup Sogn, nemlig 
Else Friis Jensen, Lisbeth Kjær Poulsen, 
Peter Pagh og Liselotte Enemark. Deru-
dover blev Anne-Mette van Steenacker 
valgt som stedfortræder.

Det var lidt vanskeligere for Pjedsted 
Sogn. Her blev der valgt tre medlem-
mer, nemlig Kristina Hansen, Henrik 
Væver og Stefan Nüchel, samt to sted-
fortrædere: Linda Bang og Aase Jørgen-
sen. Dermed manglede der at blive 
valgt et medlem fra Pjedsted Sogn, og 
da vi ikke må trække stedfortrædere ind 
i en sådan situation, var der ekstraordi-
nær valgforsamling tirsdag den 8. okto-
ber. Her lykkede det ikke at få besat den 
manglende plads i Pjedsted Sogn. Det 
betyder, at vi har søgt biskoppen og fået 
dispensation til at fortsætte med nedsat 
medlemstal frem til næste ordinære me-
nighedsrådsvalg.

Goddag til to 

Det er en fornøjelse, at vi nu kan byde 
Kristina Hansen og Liselotte Enemark 
velkommen i menighedsrådet til den 
kommende periode, der begynder 1. 
søndag i advent. Vi glæder os til at ar-
bejde sammen med jer, og da vi nu er 

syv valgte medlemmer i den 
kommende periode, bliver der 
nok at lave til alle. Menig-
hedsrådet består af  de syv 
valgte medlemmer, af  sogne-
præsten som er født medlem 
og af  en medarbejderrepræ-
sentant, i alt ni medlemmer. 
Stedfortrædere indkaldes ved 
behov. Du kan læse mere og 
Kristina og Liselotte et andet 
sted i bladet.

Farvel til tre 

Samtidig skal vi sige farvel - 
og en stor TAK til tre med-
lemmer, der efter mange års 
tro tjeneste har valgt at stoppe 
i menighedsrådet. En stor tak 
til Carsten Buch Nielsen, der i 
mange år har været menig-
hedsrådet en trofast kasserer. 
Ikke en af  de kasserer, det er 
helt umuligt at hive pengene 
ud af, men en kasserer der har 
givet plads til de ideer og øn-
sker, menighedsrådet har haft 
gennem årene, og som har sat 
bremsen i, hvis det har været 
nødvendigt.

En stor tak også til Else Marie 
Vind, der i to år var formand 
for menighedsrådet (2021-22), 
men som også har gjort en 

SÅDAN GIK VALGET
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stor indsats i Aktivitetsudvalget, i 
samarbejdet i sognet med andre 
foreninger og i den seneste periode 
været igangsætter omkring aktivite-
ter i præstegården. Det har været en 
fornøjelse at have dit skarpe blik, 
store erfaring og energi med om 
bord.

Endelig en stor tak til Thyra Kjærs-
gaard, der i mange år har været en 
vellidt kontaktperson - den fra me-
nighedsrådet, der har kontakten til 
og samarbejdet med vores tre ansat-
te: kirketjener, kirkesanger og orga-
nist. Det indebærer både den dagli-
ge samtale, opgaven med at finde 
vikarer, holde medarbejdermøder, 
tænke på efteruddannelse, holde 
styr på skiftende love og regler, løn, 
pension og meget mere. Her fylder 
selvsagt samarbejdet med menig-
hedsrådet og præsten - og indsatsen 
for et godt arbejdsmiljø - en meget 
stor rolle, og det har lige præcis væ-
ret Thyras stærke side.

En stor tak til jer alle tre. Vi kom-
mer til at savne jer - men håber, vi 
kommer til at møde jer i og om-
kring kirkerne og som frivillige i an-
dre sammenhænge.

Stefan Nüchel, 
formand for menighedsrådet
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MENIGHEDSRÅDET KNOKLER DERUDAF…

Hvis nogen skulle gå og tro at ar-
bejdet i menighedsrådet står stille 
i den sidste del af  valgperioden, 
så tager de 100 % fejl! Menig-
hedsrådet har tvært i mod haft 
meget travlt på det seneste. Selve 
valget kaster en del opgaver af  sig 
i form af  planlægning og gen-
nemførelse, ligesom de seneste 
års ansøgninger om at kunne in-
vestere i udviklingsopgaver nu og-
så kaster opgaver af  sig.

Ny lyd i kirkerne

I november sætter Oticon nyt ly-
dudstyr op i begge kirker og i 
Præstegården. Det er over 20 år 

siden, det sidst blev gjort, og nu 
er det tid til at forny hele anlæg-
get. Om kort tid er både ny teles-
lynge og nyt lydanlæg på plads.

Ny hjemmeside

Kirkernes nye logo og design er 
allerede gennemført i kirkebladet, 
annoncerne og nu er det hjem-
mesidens tur. En ny struktur på 
hjemmesiden skal gøre den lette-
re at finde rundt i, og nye farver 
med mere skal gøre den flottere 
at se på. Fortæl os gerne hvad du 
synes om alt det nye, så vi kan gø-
re det bedre hele tiden.



- 9 -

Ja, vi skal have en el-lade-
stander
Næste år sættes der en el-ladestan-
der op ved Pjedsted Kirke, fordi 
lovgivningen dikterer det. Vi hå-
ber at den med tiden bliver brugt 
til opladninger, mens der aflægges 
besøg i kirken eller på den hyggeli-
ge kirkegård.

Tænd lyset, klaveret og 
hjertestarteren

Næste år vil vi kunne investere i 2 
nye klaverer. Ét til Pjedsted Kirke og 
et transportabelt klaver, vi kan 
bruge til arrangementer udenfor 
kirkerne. Og der bliver også plads i 
budgettet til at sætte nyt lys op på 
stien mellem Bredstrup Kirke og 
Præstegården. Det trænger vi til.
For en sikkerheds skyld er vi i gang 

med at søge midler hjem til en hjer-
testarter ved Præstegården. Vi har 
fået halvdelen af  midlerne og skal i 
gang med at søge resten hjem. Ikke 
fordi vi håber, at den kommer i 
brug, mest for en sikkerheds skyld.
Med andre ord: Vi knokler på livet 
løs med alle opgaverne, og der er 
mindst lige så mange spændende 
opgaver til det nye råd i den kom-
mende valgperiode. Jeg glæder mig.

Henrik Væver, 
medlem af  

menighedsrådet 

DE NYE
Mens medierne havde travlt med at for-
tælle, hvor mange menighedsråd, der 
manglede kandidater og hvor få frivillige, 
der gad at stille op til valget, og Pjedsted 
Sogn manglede da også en kandidat. Så 
dukkede der alligevel to nye ansigter op, 
som gerne ville vælges til menighedsrådet 
og to andre nye, der gerne stillede op som 
stedfortrædere. De to nyvalgte kandidater 
kan du hilse på her.
- Jeg ville gerne lære lokalområdet bedre 
at kende, så vi ikke bare er ”tilflytterne fra 
Nordjylland”, siger Kristina. Jeg håber at 

blive en større del af  vores lokalsamfund 
så jeg også kan gøre en forskel og ikke ba-
re nyde andre frivilliges arbejde.
Det genkender Liselotte: - Jeg har været 
med til at lave revy og er stoppet med det 
og andre ting, så jeg ville gerne være en 
del af  noget andet. Det er rigtigt 

at man ”giver noget af sig selv” 
som frivillig, men man ”får” også 
en hel masse

af  de fællesskaber, man er med i.
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Personalet er gode ambassadø-
rer

Både Liselotte og Kristina er enige om, at 
personalet er gode ambassadører for kir-
kernes arbejde: - De er venlige, smilende 
og imødekommende, og det giver én lyst 
til at være med, forklarer Liselotte. 
- Kirken er også en kulturbærende institu-
tion, og det glæder jeg mig til at hjælpe 
med at bevare. 

Fællesskaber for alle

Menighedsrådet arrangerer mange spæn-
dende aktiviteter i og omkring kirkerne, og 
de skal være rammen om fællesskaber for 
alle, der har lyst. – Selv deltog jeg sammen 
med vores søn Lauge i fællessang for 
børnefamilier for nylig, og det var rigtig 

godt. Vi sang helt nye sange fra Højsko-
lesangbogen, som jeg ikke kendte, og det 
var godt at få udvidet vores sangrepertoire 
lidt, smiler Kristina. 
Både Kristina og Liselotte glæder sig til at 
komme i gang, men er også lidt spændte. 
De kigger på hinanden, og er enige om at 
være lidt spændte på, om det nye menig-
hedsråd kan få fordelt alle opgaverne, så 
alles styrkesider kommer i brug. De er helt 
enige om, at det er vigtigt, at alle kan få 
budt ind på opgaverne, så samarbejdet 
bliver rigtig godt. 

Henrik Væver, medlem af  
menighedsrådet

Liselotte Pedersen Enemark og Kristina Hansen er enige om at være spændte på arbejdet i det nye råd.
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Præstegårdsudvalget består som regel af  
tre medlemmer fra menighedsrådet. Vores 
hovedopgave er at føre tilsyn med bygnin-
ger i forhold til almindeligt vedligehold 
samt renoveringer og nye tiltag. I den se-
neste periode har vi af  større projekter få-
et den tidligere garage renoveret og om-
dannet til et rigtig godt depotrum til gavn 
for kirketjenerens daglige arbejde. I for-
bindelse med provstiets fælles aftale om-
kring renovation har vi fået etableret et 
affaldsskur.

Ny præst i en rigtig god bolig

Ved præsteskiftet i 2023 blev præsteboli-
gen istandsat. For at gennemføre disse 
projekter har vi søgt og fået tildelt ekstra 
bevillinger fra Fredericia Provsti. I hen-
hold til nyt lovkrav om etablering af  EL-
ladestandere ved bygninger med plads til 
mere end 20 parkeringspladser, vil der 
omkring årsskiftet blive opsat en ladestan-
der ved Pjedsted Kirke.

Mere lys, isolering og algebe-
handling

For det kommende præstegårdsudvalg i 
det nye menighedsråd er der allerede flere 
gode opgaver at gå i gang med. Vi har 
længe ønsket en bedre belysning på 
Bredstrup Kirkegård fra selve kirken over 
til Præstegården. Udvalget har nu til op-
gave at finde gode løsninger, som kan være 
i tråd med den øvrige belysning. Indven-
dig i Bredstrup Kirke har vinduerne be-
hov for vedligehold af  kit og maling.                                                                   

Præsteboligen har behov for ny efterisole-
ring i hulmuren. Det er nemlig ikke blevet 
gjort, siden boligen blev bygget i midten 
af  60`erne. Taget får endnu en algebe-
handling. Flere af  disse projekter er der 
allerede givet projektbevillinger til. Vi vil 
gerne have ny asfaltbelægning lagt på ved 
indkørsel og gårdsplads ved Præstegården. 
Det er økonomisk et lidt større projekt og 
derfor henlagt til senere. Ved Pjedsted 
Kirke vil der også blive arbejdet med be-
lysning ved indgangen op til kirken. Det 
sker i samarbejde med Fredericia Kirke-
gårde, som passer kirkegårdene i det dagli-
ge.

Skove og jorde 

Af  andre opgaver er skovdrift og bortfor-
pagtning af  vores agerjord. Skovdriften 
drives i samarbejde med Skovdyrkerne 
Syd og en lokal landmand har forpagtet 
agerjorden. Bag vores Præstegård har vi et 
grønt areal, som vi meget gerne vil om-
danne til et mere rekreativt område. Hvis 
vi i det nye råd kan genetablere Grønt 
Udvalg, bliver det i samarbejde med det 
udvalg. Det kan blive et rigtig spændende 
projekt både for natur og mennesker.
Alt i alt er Præstegårdsudvalget et meget 
alsidigt udvalg med 
både store og små 
praktiske projekter.

Else Friis Jensen, 
formand for 

Præstegårdsudvalget

DET DER PRÆSTEGÅRDSUDVALG…
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ALTERBLOMSTERLAUG

I sidste kirkeblad kunne du læse om de 
første tanker om et alterblomsterlaug. Ved 
gode kræfters hjælp er det nu lykkedes at 
stable et sådant på benene. Der er indtil 
videre otte, som har meldt sig – tak til jer. 
Det er virkelig en gave! Rent praktisk fun-
gerer det nu sådan, at medlemmerne af  
lauget to og to melder sig til en 2-3 søn-
dage per halvår. De to damer (indtil nogle 
herrer også tager udfordringen op) laver 
så i samarbejde blomsterpynten til alteret 
på de pågældende søndage. 
Når det ellers kan lade sig gøre, vil pynten 
bestå af  grene, blomster og grønt, som er 
hentet i grøftekanter og hegn eller på de 
dele af  kirkegårdene, som er fælles for os 
alle. Lauget blev i forbindelse med sit før-
ste møde vist rundt på kirkegården af  Git-
te Funk, som fortalte om, hvor meget der i 
grunden er at plukke af  i sæsonen. 

Når dette kirkeblad udkommer, vil det al-
lerede flere gang have været medlemmer 
af  alterblomsterlauget, som har pyntet al-
terbordet til gudstjeneste. Vi er med andre 
ord så heldige, at vi kan se frem til spæn-
dende pynt på alteret. Tag rigtigt godt 
imod det.
Den 4. marts kl.15.00 mødes lauget igen i 
Præstegården for at dele inspiration, plan-
lægge det næste halve år og ikke mindst 
hygge sig sammen. Der er naturligvis 
plads til flere, så du er 
velkommen til at slutte 
dig til ved den lejlig-
hed.

Tina Hvolbøl, 
sognepræst
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Luthers nøgler er det årlige rolle-
spil for alle konfirmander i Fre-
dericia Provsti. Det løb af  stablen 
d. 28. september. Takket være 
dedikerede frivillige i alle aldre, 
mange af  medarbejderne ved 
Fredericia Provstis kirker og en 
masse skønne konfirmander, der 
gik all in, havde vi en forrygende 
dag i og omkring Taulov Kirke. 
Her kunne man ganske vist ikke 
møde reformatoren selv, men 
man kunne lære om den foran-
dring han satte i gang og så kun-
ne man i øvrigt støde på både 
Hans Tausen, afladshandlere, pe-
stramte, nonner, en biskop, der 
havde spillet sit relikvie væk til 
djævelen selv, en kærligheds-
hungrende præst på fortvivlelsen 
rand og andet godtfolk fra refor-
mationstiden.

Tina Hvolbøl, 
sognepræst

LUTHERS NØGLER
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AFTENSMAD OG FÆLLESSKAB 
- HELT UDEN OPVASK

6-8 gange om året inviterer Kirkerne de 
yngste børnefamilier til Gud & Mad. Vi 
har bedt familien Mette og Jakob om at 
fortælle lidt om Gud & Mad.

” Vi kommer til Gud & Mad, fordi vi ny-
der at være sammen med de andre famili-
er. Mange af  de familier, der kommer til 
Gud & Mad kender vi i forvejen, men vi 
har også lært nye at kende og lært nogen 
bedre at kende.

Vi kommer også, fordi vi synes det er fint 
at gøre vores børn fortrolige med kirken 
og vise dem, at det også er et sted, hvor de 
er velkomne og gerne må være. Gud & 
Mad er en uformel ramme, hvor der er 
plads til leg, spørgsmål og spontanitet. 
Derudover synes vi også, at det er vigtigt 
at bakke op, når der er arrangementer for 
børnefamilier i vores landsby.
Vi er en familie fra Bredstrup, der udover 
os forældre, Mette og Jakob, tæller Aksel 
på 10 år, Kaj og Selma på 7 år og Hans 
på snart 5 måneder.
Vores børn fremhæver maden, som det de 
bedst kan lide ved Gud & Mad – og vi 
voksne medgiver, at vi nyder bare at sætte 
os til bordet og spise, uden hverken at 
skulle lave mad eller vaske op. Det er en 
stor luksus. Børnene fortæller desuden, at 
de godt kan lide Gud & Mad, fordi mange 
af  deres venner kommer, man kan lege 
både ude og inde, der bliver fortalt gode 
historier i kirken og sunget gode sange.
Som familie har vi gennem årene haft 
mange fine og sjove oplevelser til Gud & 
Mad. Blandt andet fortæller børnene, at 
de engang er blevet budt på græshopper i 
kirken. De fik også engang blomsterløg 
med hjem, som hvert forår spirer foran 
vores hus. ”

Mette Stougaard Thomsen

Se kalenderen, hvornår vi næste gang inviterer til Gud & Mad
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KALENDER

December
Mandag d. 2. december kl. 19
Fællessang i Præstegården

Tirsdag d. 10. december kl.19.30
Julekoncert i Pjedsted Kirke

Torsdag d. 19. december kl. 17
Syng julen ind i Bredstrup Kirke

Januar
Onsdag d. 1. januar kl. 14.30 og kl. 16
Nytårsvanding efterfulgt af  Nytårsgudstjeneste
Pjedsted Kirke

Mandag d. 6. januar kl. 19
Fællessang i Præstegården

Torsdag d. 9. januar kl. 19.
Møde i Præstegården: 
Vendepunkt med Thomas Banke

Onsdag d. 22. januar kl. 10.15 og kl. 13
Kirkehøjskolen i Trinitatis Sognegård 
Fultons historie, arbejdet med udsatte unge og 
livet ombord generelt v/ chefskipper Jakob 
Jensen

”Når mennesker har det svært”
v/ Peder Meisner
Se folder i kirker og Præstegård.

Onsdag d. 29. januar kl. 17
Gud & Mad i Bredstrup Kirke

Torsdag d. 30. januar kl. 10.30
Babysalmesang, 6 gange

Februar
Søndag d. 2. februar kl. 19
Kyndelmisse med lysgudstjeneste i Bredstrup 
Kirke

Mandag d. 3. februar kl. 19
Fællessang i Præstegården

Onsdag den 19. februar kl. 14
Møde i Præstegården
Kazuri med Heidi Bornø

Marts
Søndag d. 2. marts kl.10.30 
Familiegudstjeneste og fastelavn

Mandag d. 3. marts kl. 19
Fællessang i Præstegården

Onsdag d. 26. februar kl. 10.15 og kl. 13.
Kirkehøjskolen i Trinitatis Sognegaard

Projektet ”Snublesten i Fredericia” og mindet 
om personerne v/ Per Skovsen

Fra passiv accept til handling.
Læge Margrethe Juncker
Se folder i kirker og Præstegård

Torsdag d. 27. marts kl.17.00
Gud & Mad i Bredstrup Kirke (familiesang-
udgave)



SURE GAMLE MÆND

Har du lyst til at spise en frokost sammen med andre ”sure gamle mænd” fra sognene?
Vi starter op med en julefrokost onsdag den 11. december fra kl. 11 til ca. kl. 13. Her 
kan vi drøfte/aftale hvor ofte og hvordan, vi har lyst til, at madklubben udvikler sig.

Sted:   Præstegården ved Bredstrup Kirke
Tid:   11/12 kl. 11.00 til 13.00
Betaling:  75 kr. inkl. mad og drikkevarer
Formål:   Hyggesnak om løst og fast, sidste nye sladder og socialt samvær

Tilmelding senest fredag den 6/12 til enten Peter Koller tlf. 50554518 eller Christian 
Hansen tlf. 61474451. Har du behov for kørsel, kan du oplyse det ved tilmelding.

Med venlig hilsen Peter Koller og Menighedsrådet.



Gode melodier, velklingende stemmer og masser af  udstråling er 
kendetegnende, når Sascha Dupont og Ida Gormsen er sammen. 
De internationalt anerkendte og prisbelønnede musikere, er begge 
opvokset i Vejle og havde dengang deres første musikalske møder 
gennem Musikskolen. Efter at de begge har boet i udlandet i man-
ge år, har de to musikalske legekammerater fundet sammen igen til 
stor glæde for dem begge - og for publikum. 
Denne aften vil de til årets julekoncert levere smukke og personlige 
fortolkninger af  et udpluk af  deres mest skattede julesalmer og -
sange.

Tirsdag den 10. december kl. 19.30 i Pjedsted Kirke

JUL MED SASCHA DUPONT OG 
IDA GORMSEN



SYNG JULEN IND

I en stemningsfuld stund i kirken kan både små og store finde lidt fred og ro 
fra det, der af  nogen opleves som travlt juleræs. Julens sange kædes sammen 
med fortællinger og sætter julen i scene som den fredfyldte begivenhed, det 
også kan være. Alle, uanset alder og sangstemme, er velkomne indenfor i kir-
ken til en dejlig time fuld af  julesang, mens vi pynter kirkens store juletræ.

Torsdag d. 19. december kl. 17 i Bredstrup Kirke



JUL OG NYTÅR I KIRKERNE

Familiegudstjeneste.

Søndag 15. december kl. 14.00. 
Bredstrup Kirke. 
Årets minikonfirmander og Skolesvingets 
3. klasser medvirker med krybbespil og 
Luciaoptog

Juleaften

Tirsdag 24. december. 
Pjedsted Kirke kl. 13.30
Bredstrup Kirke kl. 15.00
Rebekka Kjærgaard Jensen medvirker på 
trækbasun

Juledag

Onsdag 25. december kl. 10.30. Pjedsted 
Kirke. 
Cellist Mathilde Helding medvirker på 
cello

2. juledag

Torsdag 26. december kl. 10.30. 
Bredstrup Kirke

Nytårsdag 

Onsdag 1. januar kl. 16.00. 
Pjedsted Kirke. Gåtur fra Pjedsted Kirke 
kl. 14.30. Der serveres kaffe og te i våben-
huset efter gåturen og kransekage og et 
glas vin efter gudstjenesten.
Birgit og Søren Petersen arrangerer en 
passende gåtur til vejrudsigten.

Jul for de små

I løbet af  december bliver kirken i 
Bredstrup flere gange fyldt med glade og 
nysgerrige børn og deres voksne. Vi hol-
der nemlig særlige juleafslutninger for 
dagplejere, institutioner, skolen og børn, 
der bliver passet hjemme.
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Fællessang i Præstegården er hyggelige 
aftener med Louise Hvilborg ved kla-
veret. Alle er velkommen uanset san-
gevner. Vi synger både nye og kendte 
Højskolesange, og du kan foreslå dine 
egne favoritter.

Følgende mandage er der fællessang i præste-
gården fra kl. 19.00-20.00
• Mandag d. 2. december
• Mandag d. 6. januar 
• Mandag d. 3. februar
• Mandag d. 3. marts

FÆLLESSANG I PRÆSTEGÅRDEN

GUD & MAD
Gud & Mad begynder med en meget kort gudstjeneste i børnehøjde i Bredstrup Kirke. 
Bagefter mødes vi i Præstegården og spiser hverdagsmad sammen. De fleste hænger ud 
og hygger en kort stund, før vi tager hjem. Arrangementet er særligt for børnefamilier 
med de mindste børn, men som altid er alle velkomne. 

Onsdag d. 29. januar kl. 17 i Bredstrup Kirke
Torsdag d. 27. marts kl.17 i Bredstrup Kirke (familiesangudgave)

27. marts er Gud & Mad lidt anderledes. Da holder vi højskolesang for familier med ef-
terfølgende fællesspisning, kaffe, hygge og leg. Begge dele finder sted i Præstegården. 

Tilmelding på Facebook eller til kirketjeneren.
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MØDER I PRÆSTEGÅRDEN

Vendepunkt 
Thomas Banke er forhenværende borgmester i Fredericia, og han 
vil berige os med et foredrag om sit Vendepunkt. Thomas vil på 
sin åbne og helt ærlige facon – uden omsvøb – berette om tiden 
op til afslutningen på sit borgmestererhverv, selve stoppet som 
borgmester og tiden bagefter.
Entre inkl. kaffe med brød 50 kr.

Torsdag den 9. januar kl. 19 i Præstegården

Kazuri 
En hjertevarm fortælling 
om et værksted i Kenya, 
der producerer smukke 
kvalitetssmykker af  hånd-
lavede keramikperler. Ka-
zuri blev skabt som en 
kvindevirksomhed. Få hi-
storien og Kazuris vision 
om at skabe positiv ind-
virkning på lokalsamfun-
det i Kenya ved at skabe arbejdspladser og fremme kvinders muligheder.
Få et indblik i den håndlavede produktion, hvor du ser, hvordan hver enkel lille perle og 
smykker bliver skabt og malet med hænderne i et utal af  unikke designs. Du får også 
mulighed for at se og købe nogle af  de fantastiske Kazurismykker. 
Kaffe/te med brød 25 kr.

Onsdag den 19. februar 2025 kl. 14.



FASTELAVN

Fastelavn fejrer vi i kirken med en familiegudstjeneste i Bredstrup 
Kirke. Efter gudstjenesten mødes vi i Præstegården med tøndeslag-
ning og fastelavnsboller. Mini-konfirmanderne medvirker ved gud-
stjenesten.

Bredstrup Kirke 2. marts kl. 10.30



HVAD KOSTER DET?

Der kommer til at være +200 events i Silkeborgs bymidte. Du kan opleve: 
Politiske bibeltimer med Pia Olsen Dyhr, Morten Messerschmidt m.fl.,
Børneunderholdning ved Sigurd Barrett, Englesang og Hans Jørgen Østerby
Samtale mellem Emma Holten og Sebastian Lynggaard
Måltidsfællesskab med Frederik Svinth og foredrag af unge teologer
Foredrag ved den første kvindelige palæstinensiske præst Sally Azar
Professorbattle mellem Svend Brinkmann og Kasper Bro Larsen
Foredrag ved forfatter John Philip Newell og forskellige vandringer
Temacaféer ved forskellige hjælpeorganisationer
”Premiere på Bibelen 2036 - smagsprøve på skabelsen”
“Troens øjeblikke” ved Marie Fenger-Grøndahl, Jens Chr. Grøndahl m.fl.
Koncerter ved Janne Mark, Aarhus Jazz Orchestra, Rune Herholdt,
Ensemble Zimmermann, Arvid Asmussen m.fl.
24-timers gudstjeneste i Silkeborg Kirke
Store fællesevents og utrolig meget mere...

Inden årets udgang kan hele programmet ses på hjemmesiden:
www.himmelskedage.dk

Prisen for endagsarmbånd er 120 kr., og firedags-
armbånd koster 300 kr. Priserne stiger efter d. 31.
marts 2025. Det er gratis for børn og studerende at
deltage. Køb armbånd lige her

SKAL DU TIL 
HIMMELSKE DAGE
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HVAD KOMMER DER TIL AT SKE?

Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde er fire fantastiske dage i Silkeborg 
d. 29. maj til d. 1. juni 2025. Fire dage for alle aldre fyldt med foredrag,
aktiviteter, gudstjenester, debatter, talks, vandringer, koncerter og meget mere.



GUDSTJENESTER I 
BREDSTRUP OG PJEDSTED KIRKER 

December 2024
Søndag d. 1. kl. 10.30 1. s. i advent  
Pjedsted Kirke 

Søndag d. 8. kl. 10.30. 2. s. i advent
Bredstrup Kirke

Søndag d. 15. kl. 14.00. 3. s. i advent
Bredstrup Kirke. Familiegudstjeneste med 
krybbespil og Luciaoptog.
Søndag d. 22. kl. 9.00. 4. s. i advent
Pjedsted Kirke. Lise Rind

Tirsdag d. 24. Juleaften
Pjedsted Kirke kl. 13.30
Bredstrup Kirke kl. 15.00
Rebekka Kjærgaard Jensen medvirker på trækbas-
un
Onsdag d. 25. kl. 10.30. Juledag
Pjedsted Kirke. Mathilde Helding medvirker 
på cello
Torsdag d. 26. kl. 10.30. 2. juledag
Bredstrup Kirke

Januar 2025
Onsdag d. 1. kl. 16.00. Nytårsdag
Pjedsted Kirke. Gåtur fra Pjedsted Kirke kl. 
14.30. 
Søndag d. 5. kl. 10.30. Helligtrekongers 
søndag. Bredstrup Kirke

Søndag d. 12. kl. 10.30. 1. s. e. hellig-
trekonger. Pjedsted Kirke

Søndag d. 19. kl. 10.30. 2. s. e. hellig-
trekonger. Pjedsted Kirke

Søndag d. 26. kl. 9.00. 3. s. e. hellig-
trekonger. Bredstrup Kirke. Lise Rind

Februar 2024
Søndag d. 2. kl. 19.00. 4. s. e. hellig-
trekonger. Bredstrup Kirke. Kyndelmisse 
med lysgudstjeneste
Søndag d. 9. kl.10.30. Sidste s. e. hellig-
trekonger. Pjedsted Kirke

Søndag d. 16. kl. 10.30. Septuagesima
Bredstrup Kirke

Søndag d. 23. kl. 10.30. Seksagesima
Pjedsted Kirke

Marts 2024
Søndag d. 2. kl. 10.30. Fastelavnssøn-
dag. Bredstrup Kirke. Familiegudstjeneste.
Søndag d. 9. 10.30. 1. s. i fasten
Pjedsted Kirke

Søndag d. 16. kl. 9.00. 2. s. i fasten
Bredstrup Kirke. Lise Rind

Søndag d. 23. kl. 10.30. 3. s. i fasten
Pjedsted Kirke

Søndag d. 30. kl. 10.30. Midfaste 
søndag. Bredstrup Kirke

Tjek hjemmesiden og følg kirkernes facebookside
www.bredstruppjedstedkirker.dk/

www.facebook.com/bredstruppjedstedkirker


